
 

 

1 

 
 

 

                              
 

Mesto Senica  
Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica   , IČO: 00309974 

V Senici, dňa 06.07.2019 
 
 

  Všetkým potenciálnym záujemcom  
 
 

Výzva na predloženie ponuky 
(zákazka podľa § 117, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov) 
 

Optimalizácia nákladov za  distribúciu elektrickej energie  
/ názov predmetu zákazky /  

 
1. Názov, adresa a kontaktné miesto verejného obstarávateľa :  

Názov organizácie :   Mesto Senica   
Sídlo organizácie :  Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica   
Štatutárny orgán :   Ing. Mgr. Martin Džačovský – primátor mesta  
IČO:     00309974 
DIČ:    2021039845 
Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko, a.s.,  
Číslo účtu :    SK11 5600 0000 0092 0051 4007    
Telefón:    +421 34 698 7653 
Fax:    + 421 34 657 4058 
Internetová stránka:   www.senica.sk 
Kontaktná osoba  :   

Meno a priezvisko: JUDr. Gabriela Olejárová 
Č. tel.:   0905 765 595 
e- mail:  gabriela.olejarova@senica.sk 

Typ verejného obstarávateľa:  Verejný obstarávateľ podľa § 7, ods.1 b) zákona o verejnom  
obstarávaní 

 
2.    Typ zmluvy a predmet zákazky:  Zmluva o poskytnutie služby 
        predmet zákazky:    Optimalizácia nákladov za distribúciu elektrickej energie 

druh zákazky :      služba 
CPV:     79342320-2 Starostlivosť o zákazníkov 
     71244000-0 Výpočet nákladov, monitorovanie nákladov 
      
Rozdelenie predmetu zákazky na časti : NIE, uchádzač predloží ponuku na celok v súlade s 
opisom predmetu zákazky.  
 
Podrobný opis  predmetu zákazky : Predmetom zákazky je  riešenie optimalizácie nákladov za 
distribúciu elektrickej energie s dôrazom na finančnú úsporu.  
Predmetom zákazky je zefektívnenie v platbách, hodnotách a tarifách za distribúciu elektriny 
s následnou optimalizáciou. 
1. Fáza - zmonitorovanie, obhliadnutie a navrhnutie všetkých možných optimalizačných 

opatrení, ktoré je možné v druhej fáze implementovať .  
- Spracovanie analýzy pre každé odberné miesto  ( predpokladaný počet odberných miest 

( ďalej  len „ OM“)do 75 )  z hľadiska :  
 optimálneho nastavenia RK, MRK (grafická vizualizácia znázorňujúca pomer 

navrhovanej RK a skutočnej RK v porovnaní s reálnym odberovým diagramom) 



 

 

2 

 návrh zmeny zmluvného produktu pre distribúciu elektriny pre každé jedno OM 
 analýza pokút za účinník a spätnú dodávku jalovej elektriny na všetkých OM, kde 

k penalizácii dochádza 
 návrh iných opatrení vedúcich k úspore nákladov na distribúciu  na všetkých OM 
 záujemcovi bude poskytnutý prístup do portálu ZSE pre odberné miesta mesta 

Senica  
Návrh opatrení požadujeme  spracovať pre každé odberné miesto mesta osobitne vrátane 

prípravy odporúčaní. Informácia na úrovni odberného miesta by mala uvádzať aj odhad 

predpokladaných nákladov na zmeny, ktoré sú potrebné na dosiahnutie navrhovaných úspor. 

 
2. Fáza – realizácia všetkých opatrení, ktoré sú navrhované v 1. fáze , vrátane tých 

s nevyhnutným technickým zásahom na jednotlivých odberných  miestach. 
Na základe odsúhlasenia opatrení v zmysle analytickej časti vykonať implementačnú fázu 

v min. členení:  

 nastavenie optimálnych hodnôt MRK a RK, v prípade potreby uzatvorenie novej 
zmluvy o pripojení odberného miesta s príslušným prevádzkovateľom DS 
s dohodnutými technickými parametrami, vrátane všetkých potrebných technických 
zásahov na odbernom mieste (najmä výmena istiaceho prvku, príprava revíznej 
správy a pod.) 

 zmena produktu pre distribúciu elektriny, v prípade potreby uzatvorenie novej zmluvy 
o združenej dodávke elektriny 

 zmena taríf (jednotarifné a viactarifné produkty), v prípade potreby uzatvorenie novej 
zmluvy pripojení do DS, zmluvy o združenej dodávke elektriny 

 v prípade OM, na ktorých budú identifikované pokuty za nedodržanie predpísanej 
hodnoty účinníka a spätnej dodávky jalovej elektriny, realizácia technických opatrení  
na náklady mesta s cieľom eliminácie prirážok  

 zrušenie odberných miest v prípade ich nevyužívania 
 návrh iných opatrení vedúcich k úspore nákladov na elektrinu 

 
 

3. Fáza – monitorovanie odberných miest po dobu min. 3. rokov. 
 periodický monitoring v rozsahu analytickej časti s pravidelným reportom o všetkých 

odberných miestach, min. 4x za rok v rozsahu analytickej časti,   
 notifikácia zástupcu mesta o prípadných penalizáciach, príp. iných anomáliách 

v odbere s návrhom riešenia 
 periodická implementácia optimalizačných opatrení na základe periodického 

monitoringu v dohodnutom rozsahu (identifikácia ďalších úspor a ich realizácia 
v rozsahu vyššie uvedenom) 

 
Vzhľadom k tomu, že sa jedná o špecifické služby , vychádzajúce z konkrétnych požiadaviek 
objednávateľa a  nie je možné ich všeobecne špecifikovať sa táto zákazka nezadáva 
prostredníctvom elektronického trhoviska , nejedná sa o bežne dostupné služby v zmysle Zákona 
č. 343/2015 Z. z. v platnom znení ale o špecifické práce .  
Verejný obstarávateľ vzhľadom na charakter predmetu zákazky umožňuje záujemcom  vykonať 
obhliadku miesta poskytnutia služby a vytvoriť patričnú súčinnosť. V prípade záujmu záujemcu  je 
možné vykonať obhliadku miesta  po predchádzajúcom ohlásení u kontaktnej osoby za verejné 
obstarávanie  uvedenej v bode I. výzvy. 

 

3.     Miesto poskytnutia služby  : Mesto Senica , Štefánikova 1408/56,  
         905 01 Senica  
         

Termín poskytnutia služby : začiatok  :  do 5 pracovných dní odo dňa  účinnosti zmluvy          
              

              
4 .     Podmienky financovania: Predmet zákazky bude financovaný  z rozpočtu mesta v roku   2020,  
         2021 a 2022, Predpokladaná výška nákladov bude limitovaná v max. výške 25% z hodnoty  
         identifikovaných a reálne dosiahnutých úspor a to po dobu min. 3 rokov.  
  



 

 

3 

  Verejný obstarávateľ neposkytne preddavky ani zálohové platby. Platba bude realizovaná  
formou  bezhotovostného platobného styku po vyčíslení úspory na jednotlivých odberných 
miestach. .    

            Splatnosť faktúry do 30 dní po doručení a odsúhlasení faktúry. 
 
5.  Verejný obstarávateľ požaduje na splnenie podmienok účasti predloženie :  

 5.1) Predloženie dokladu na daný predmet zákazky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 
 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
 neskorších predpisov (ďalej len  „ZVO“) – fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, 
 uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, 
  
6. Administratívne informácie  
 Lehota na predkladanie ponúk  

Ponuky sa prijímajú v termíne do 26. júla 2019 do  9:00 hod. osobne , poštou  na adresu: 
Mestský úrad Senica , Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica  v uzatvorenej obálke 
s označením  : „ Optimalizácia nákladov na distribúciu elektrickej energie - 
NEOTVÁRAŤ“ .  
Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predloženie ponuky nebude prijatá a bude vrátená 
na adresu uchádzača naspäť neotvorená. 

 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa : 26. júla 2019 o 10:00 hod. na adrese verejného 
 obstarávateľa – zasadačka úradu – 4. Poschodie.  
  
7. Jazyk ponuky  
 Celá ponuka , doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom 
            jazyku.  

Mena a ceny uvádzané v ponuke:  
Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v € s presnosťou na dve desatinné miesta. 
Ak je uchádzač platcom DPH, navrhovanú cenu uvedie v zložení:  
- Navrhovaná zmluvná cena bez DPH 
- Cena DPH 
- Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom a na skutočnosť, 
že nie je platcom DPH upozorní.  

  
8.  Vysvetlenie ponuky a Kritéria vyhodnotenia ponúk  

Vysvetľovanie mimoriadne nízkej ponuky 
Ak niektorá z riadne predložených ponúk obsahuje mimoriadne nízku ponuku vo vzťahu 
k predmetu zákazky, verejný obstarávateľ môže písomne požiadať uchádzača o poskytnutie 
podrobností týkajúcich sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej cenu podstatné. Uchádzač musí 
doručiť odôvodnenie nízkej ponuky do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti, 
pokiaľ verejný obstarávateľ neurčí dlhšiu lehotu. 
Verejný obstarávateľ zohľadní zdôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky, ktoré vychádza 
z predložených dôkazov. Po písomnom zdôvodnení mimoriadne nízkej ponuky môže verejný 
obstarávateľ pozvať uchádzača na osobnú konzultáciu za účelom vysvetlenia predložených 
zdôvodnení, ktorá sa nesmie konať skôr ako päť pracovných dní odo dňa doručenia 
pozvánky.  

  Z procesu vyhodnocovania bude vylúčená (celá) ponuka uchádzača ak: 
- ponuka uchádzača nespĺňa požiadavky na predmet zákazky a nie je daný zákonný dôvod 

na vysvetľovanie, 
- uchádzač nedoručí písomné vysvetlenie ponuky , 
- predložené odôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky nie je svojím obsahom v súlade                              

s požiadavkou verejného obstarávateľa. 
 

9.  Kritérium na vyhodnotenie ponúk  
 Kritérium  na vyhodnotenie ponúk bude ekonomicky najvýhodnejšia  ponuka .   

Spôsob hodnotenia:  
9.1 Predpokladaná ročná úspora  predmetu zákazky v %  bude podľa stanoveného kritéria   
ohodnotená  bodovou hodnotou 60 bodov a ostatné ponuky budú hodnotené počtom bodov 



 

 

4 

v pomere k najvyššej predpokladanej ročnej úspore za predmet zákazky podľa nasledovného 
výpočtu : 

Najvyššia predpokladaná ročná úspora v % 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––---------–––––––  x 60  =  výsledný počet bodov 
Predpokladaná ročná úspora   x - tého uchádzača v %  
 
 
9.2 Výška odmeny z predpokladanej úspory v %  predmetu zákazky  bude podľa 

stanoveného kritéria ohodnotená  bodovou hodnotou 20 bodov a ostatné ponuky budú 
hodnotené počtom bodov v pomere k najnižšej výške odmeny z predpokladanej úspory v 
% za predmet zákazky  podľa nasledovného výpočtu : 

Najnižšia výška odmeny z predpokladanej úspory v %    
–––––––––––––––––––––––––––––––––––---------–––––––  x 20  =  výsledný počet bodov 
Výška odmeny z predpokladanej úspory   x – tého uchádzača v % 
  
9.3 Lehota poskytnutia služby predmetu zákazky v dňoch  bude podľa stanoveného kritéria 

ohodnotená  bodovou hodnotou 20 bodov a ostatné ponuky budú hodnotené počtom 
bodov v pomere k najkratšej dobe realizácie 1.fázy predmetu zákazky  podľa 
nasledovného výpočtu : 

Najkratšia lehota poskytnutia služby  1.fázy  a  v dňoch 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––---------–––––––  x 20  =  výsledný počet bodov 
Lehota poskytnutia služby  1. fázy v dňoch   x – tého uchádzača  

 
 

Hodnotenie všetkých kritérií sa spočíta a následne bude vykonané celkové vyhodnotenie 
ponúk  . 
Vyhodnotenie ponúk bude vykonané tak, že bude zostavené vzostupné poradie všetkých 
ponúk, ktoré neboli z vyhodnocovania vylúčené,  podľa kritéria.  Úspešným uchádzačom  sa 
stane uchádzač, ktorý v hodnotení dosiahne najvyšší počet  bodov. Ďalšie poradie 
uchádzačov bude stanovené na základe výsledného počtu bodov zostupne od najvyššieho po 
najnižší počet bodov.  
Vypočítané výsledky sa budú zaokrúhľovať na jedno desatinné miesto. 
Ostatné ponuky budú vyhodnotené ako neúspešné. 
Úspešnému uchádzačovi bude oznámené , že sa jeho ponuka prijíma a súčasne bude 
vyzvaný na predloženie Zmluvy v súlade s jeho predloženou ponukou. Neúspešnému 
uchádzačovi bude oznámené, že neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky s uvedením 
identifikácie úspešného uchádzača a informáciu o výhodách  ponuky úspešného uchádzača .  
V prípade, že úspešný uchádzač odstúpi od podpísania zmluvy , verejný obstarávateľ má 
právo následne podpísať zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí v zmysle platného 
vyhodnotenia ponúk.   

 
10.  Obsah ponuky :  

1. Návrh na plnenie kritéria podľa prílohy č. 1  výzvy podpísaný štatutárnym orgánom 
uchádzača,  

 2. Doklad v zmysle bodu 5. výzvy 
 
11. Lehota viazanosti : 31.08.2019  
 
12.  Ostatné:  
 1. Všetky náklady  spojené s prípravou, predložením ponuky a súvisiacou komunikáciou 
 medzi verejným obstarávateľom a uchádzačom znáša v plnej miere uchádzač.  
 2. Uchádzač berie na vedomie , že zmluva , ktorej predmetom bude táto zákazka je 
 sprístupnená v zmysle zákona na webovom sídle verejného obstarávateľa.  
 
                  Ing. Mgr. Martin Džačovský     
                                                                                                                  primátor mesta            
 
Príloha –     č. 1 – návrh na plnenie kritérií 
        


